VAR. LECT. ET ANIMADV.

(5) *Γευστῶν ἢ ποιότης*. H abest, A. 1. *Γευστῶν*, loco γευστῶν, M. 1. Mox αὐτὰ γενικῶς, A. 2. *Αὐτὰς γενικὰς*, M. 1.

(6) *Τις τῶν ἀπλῶν*. Τις τῶν ἄλλων, A. 3.

(7) *Τῶν γευστῶν διαφορά*. Τῶν γινομένων διαφορά, D. 1. Τῶν γευστῶν γινομένων διαφορά, A. 2. Forte γινομένων ortum est ex γίνεται, hoc est γνώριμος γίνεται.

(8) *Ἀσταφίδος*. Σταφίδος, A. 1.

(9) *Φοίνικος*, x. τ. λ. Φοίνικος, τούτων μὲν ἐπικρατεῖ ποιότης. Ex corr. rec., antea ποιότητας, D. 1. Φοίνικος. Τούτων μία μὲν ἐπικρ. ποιότης, A. 2. In caricis itaque et uvis passis et dactylis dulcedo prædominatur, Con. Τούτων non habet Vall.

(10) Cap. 10. Index idem, A. 1. A rec. man. A. 2. Sic, absque nota et numero capituli, D. 1. *Περὶ ἀκοῆς*. Λόγος 2, M. 1. *De auditu*, cap. 10 Vall. Confer Joan. p. 183.

(11) *Ἡ δὲ ἀκοή*. In principio capituli additur: Τί ἐστὶν ἀκοή; Ἀκοή ἐστὶν ἢ γενομένη διὰ τοῦ ἔγκεκρμένου τοῖς ὡσὶ πνεύματος, ἕηροτέρου μᾶλλον ὄντος ἢ λεπτοτέρου (et ex correct. rec. λεπτομερεστέρου) δι' οὗ αἱ ἀκουστικαὶ ἀντιλήψεις γίνονται. Ἡ δὲ ἀκοή τῶν φωνῶν, x. τ. λ. D. 1. Hujusmodi definitiones plures in marginibus hujus codicis reperiuntur, veniunt ad p. 79: Τί ἐστὶν ὄσφρησις; Ὅσφρησις ἐστὶν ἢ γενομένη, x. τ. λ. Item p. 86, 88, 98, 99.

(12) *Καὶ τὴν βαρύτητα, λεϊότητά τε*. Absunt, D. 1. Βραχύτητα, loco βαρύτητα, A. 2. Pro eodem πικρότητα, A. 3.

(13) *Ὅργανα δὲ*, x. τ. λ. Ὅργανα τε καὶ ταύτης, D. 1, A. 1. Ὅργανα δὲ καὶ ταύτης, A. 2. Sic, sed mox etiam, τότε νεῦρα, A. 3. Mox post νεῦρα abest τὰ, A. 1.

(14) *Τὰ μαλακὰ*. Καὶ μαλακὰ, D. 1. Continuo, τῶν ὠτων ἢ κατασκευῆ, reddidit Cono: aures. De-

ter se omnino differentes. Nam vel in iis, in quibus una quæpiam simplicium qualitatum dominatur, saporis specie differre notum est. Nam in ficibus aridis et uvis passis et palmula, una dominatur qualitas, dulcedo; et tamen gustus in his saporis specie discrepantes cognoscit.

CAP. X.

De auditu.

Auditus voces sentit et sonos, eorumque acumen et gravitatem et lævitatem et asperitatem, magnitudinemque indicat. Instrumenta hujus quoque sensus, molles sunt nervi, e cerebro ducti, et aurium structura, maximeque quod in iis cartilaginosa est. Nam ad sonos et strepitus apta cartilago est. Solus homo et simia aures non movent, cum cætera omnia, quæ aures habeant animalia, eas movent.

CAP. XI.

De odoratu.

Odoratus fit ille quidem per nares, sed ad terminos anteriorum ventriculorum cerebri perficitur. Hi enim cum vaporum naturam in primis referant, facile vapores percipiunt. Dictum est enim supra, quodque instrumentum per naturæ conjunctionem ea percipere, quæ proprie sibi subiecta sint. Veruntamen non, ut cæteris instrumentis, ita odo-

C inde idem omittit γένος. Valla, καὶ τῶν ὠτων ἢ κατασκευῆ, reddidit, et aurium comparatio atque affectio. Mox idem servat genus, D. 1 autem vitiose exhibet χονδρῶδες. Γένος, quod hic additum est, non est hujus loci. Commodissime poterat omitti. Si tamen aliquid adlegendum sit, malim μέρος. Quia vero cartilago ista aures, tanquam sepimentum, cingit, conjici etiam possit ἔρκος.

(15) *Μόνος δὲ ὁ ἀνθρώπος*. O abest, D. 1, A. 1, 2, 3. Mox, ἐχόντων τὰ ὦτα, A. 1.

(16) Cap. 11. Index idem, A. 1, 3. Etiam, scilicet a man. rec. A. 2. Sic, sine numero capituli, D. 1. *Περὶ ὄσφρησεως*. Λόγος ια', M. 1. *De odoratu*, cap. 11, Vall. Confer Joan. p. 183.

(17) *Ἡ δὲ ὄσφρησις*. Hic a principio additur: Τί ἐστὶν ὄσφρησις; Ὅσφρησις ἐστὶν ἢ ἀποτελουμένη διὰ τοῦ ἐν ταῖς ῥίσι πνεύματος, ὄντος ἀνίγμου (forte ἀνίγμου) καὶ ἀτμοειδέστου (forte ἀτμοειδ. aut ἀτμωδ.), δι' οὗ αἱ τῶν ὄσφρησῶν ἀντιλήψεις καὶ πόρρωθεν γίνονται. Ἡ δὲ ὄσφρησις, x. τ. λ., D. 1.

(18) *Διὰ τῶν ῥινῶν*. His addit Cono: transmittentes ad cerebrum evaporationes. Hoc est, ἀναπεμπόντων τοὺς ἀτμούς ἐπὶ τὸν ἔγκέφαλον.

(19) *Περαίνεται*. Περαίνεται, D. 1, A. 1, 2, M. 1. Terminatur, Con., Vall. Mox προσῶλων μερῶν τοῦ ἔγκ., A. 2.

(20) *Αὐταὶ γὰρ*. Γὰρ abest, A. 2.

(21) *Λέλεκται γὰρ καὶ πρόσθεν*. Δέ, loco γὰρ, A. 2. Ἐμπρόςθεν, loco πρόσθεν, D. 1. Respicit autem in his dicta p. 77 init. Mox, οὐ μὲν ὡσπερ, Ox.

(22) *Τῶν ἰδίων αἰσθητῶν ἀντιλαμβάνεται*. Suis concilietur sensibilibus, Valla. Ergo, τοῖς ἰδίοις αἰσθητοῖς οἰκειοῦται. Mox idem: Dimisit e cerebro. Ergo κατέπεμψεν ἐκ τοῦ ἔγκεφάλου. Deinde: Ὅστω τῇ ὄσφρησι. Sic, A. 3.

ratu sentiendi nervum cerebrum demisit, sed ipsum suls terminis usum nervorum explet, vaporesque, qui afflantur, accipit. Est autem odorum latissime potens differentia, suavis odor et teter, et qui inter hos medius interjicitur, qui neque saavis, neque teter est. Gignitur autem suavis odor, cum humores, qui sunt in corpore, exquisite, medius, cum mediocriter, teter, cum parum aut nullo modo concocti sunt.

CAP. XII.

De cogitatione.

Ejus partis, quam phantasticam diximus, cum facultatem, tum instrumenta, tum partes, tum partium conjunctionem et differentiam, ut potuimus, breviter satis explicavimus. Illius autem partis, in qua cogitatio est, generatim judicia sunt et assensus et declinatio et appetitio; speciatim rerum intelligentia, virtutes, scientiæ, artium rationes, deliberandi vis, electio. Atque hæc pars est quæ per somnia vaticinatur nobis futura, quam solam Pythagorici, Hebræos secuti, veram divinationem esse volunt. Instrumentum ejus est medius ventriculus cerebri, animæque spiritus, qui in eo clauditur.